
 
 

 

  ６月１日（月）より学校生活を再開します。子どもたちにおきましては，

長い自粛生活が続いたため，はじめは学校の生活リズムに戻すことが大変だ

と思います。４年担任一同，子どもたちがスムーズに学校生活を送ることが

できるよう，努めてまいります。保護者の皆様におきましては，引き続き 

ご協力ご支援の程，お願い申し上げます。 

◇ 次回の登校日について ◇ 

 
次回は，６月１日 （月） 登校です。 

 
北グループ（耳原３丁目，マザーグランデ，南安威）  ８:３０～1１:１０  
南グループ（耳原１丁目，耳原２丁目，南耳原，上野町） １２:５0～1５:３０ 
 
※登校は集団登校で，集合時間は以下の開始時刻の 30 分前に設定してください。 

※下校は各自で行います。（４年生は集団下校ではありません。） 

※１日（月）は３時間授業で，給食はありません。 

 

給食のエプロンの持参についての連絡 

 

 

 

～ 持 ち 物 ～ 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

5 月２６日（火）の課題⇒ ６ 月 １ 日（月）提 出  

① 漢字ドリル  験 まで１１字（書き込み）。 

② 漢字ドリル １５ １６ をノートに（１回以上）。 

 

③ 漢字ドリル ９ １３ １４ （書き込み）。 

④ オンライン授業 ワークシート計９枚，ノート計３枚    

※解答は別にあります。 

⑤  読書の記録カード（引き続き図書の時間に使います。） 

※ふせんがついている直しはしておいて下さい。 

今までの課題は，以下の通りです。（上記のもの以外） 

□算数プリントセット □リコーダー＆地図プリント □テストプリントセット 

□音読プリント  □漢字ドリル  □漢字ノート □計算ノート □計算プリント 

□自こしょうかいカード □漢字学習帳 

☆６月２日（火）に体操服・体育館シューズをご持参下さい。体操服のゼッケンにはクラ

スと名前を書いておいて下さい。体育館シューズにも名前を書いておいて下さい。 

☆今までの課題で提出していないものがありましたら，６月１日（月）に必ず 

提出して下さい。 

 

              ～ わ   に  な  ろ  う ～  

茨木市立耳原小学校  ４年学年だより   ５月２６日号  
  
  

６月２日（火）より給食を開始します。三角巾，給食用エプロンを個人で用意される方は，ご

準備下さい。（今年度につきましては，移行期間としまして個人でご準備していただいても，今

まで通り学校のエプロンを使用していただいても構いません。）エプロンの指定形式につきまし

ては，５月１９日に配布しました「給食エプロン」をお読み下さい。よろしくお願いします。 

 

①  上ぐつ  

②  課題  （５月２６日（火）の課題分＋今まで提出していないもの） 

③  マスク 

④  黄帽  

⑤  水筒 

⑥  けんこうかんさつシート（検温記録・サインをお願いします。） 

⑦  筆記用具 

⑧  連絡帳・連絡袋 

⑨   お道具箱（スティックのり・工作のり・はさみ・セロテープ・色えんぴつ） 

⑩  国語・算数・理科の用意（名前を書いてきて下さい。） 

⑪   保健関係書類 ※提出が未だの方及び訂正のある方は，必ずご提出ください。 

 
☆ お道具箱・ノートは，華美なもの（キャラクターもの）は控えて下さい。 

また，所定以外の持ち物 は持ってこないようにして下さい。  
☆ 暑くなってきましたので，必ず黄帽の着用と水筒持参をお願いします。 


